
Lužany
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.546643N, 13.315738E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1175 (849 let) Katastrální výměra: 944 ha

Počet obyvatel: 684 PSČ: 334 54

Adresa URL: www.obec-luzany.cz

O obci
Obec Lužany se nachází na levém břehu řeky Úhlavy 3 km od Přeštic. Obec leží na dopravní tepně
Plzeň – Klatovy, místní obecní úřad spravuje také obce Dlouhá Louka, Zelené a Zelená Hora

Historie obce
První dochovaná zmínka přímo o Lužanech pochází z roku 1175. Roku 1245 ves získal Imram z Lužan,
později se však celý majetek značně rozdrobil. Tato majetková rozdrobenost pak nebyla lepší ani v
následujícím století. Dalším známým majitelem Lužan byl ...

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je v místním hostinci "U Burianů", v obci je také obchod Konzum.

Okolí a příroda
Turistickým lákadlem Lužan je již zmiňovaný Taneček, obcí prochází cyklotrasa č. 2186 z Roupova do
Měčína.
 

Současnost obce
V 80. a 90. letech 19. století bylo v obci zprovozněno nádraží, poštovní úřad i škola. V současné době
zde najdeme základní a mateřskou školu, hostinec, kulturní dům, obchod a poštu. Obecní úřad
pořádá během roku v Lužanech setkání seniorů, drakiádu ...

Sportovní možnosti
Obcí je vedena turistická trasa a cyklostezka.

Památky a zajímavosti
V 15. století vystavěl na místě zdejší tvrze Marvart z Příchovic renesanční zámek. V 18. a 19. století
se zde nacházela židovská synagoga, sirubárna, cukrovar, mlýn, pivovar, vinopalna, lihovar, panská pila i
ovčín. Lužanské panství vlastnilo ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4884/luzany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:36:31



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4884/luzany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:36:31


